

ح. حارث

حکومت با چالشها مواجه است

مشاجره میان رهبران حکومت پاکستان در مورد روابط با ایالات متحده امریکا ، در اخیر هفته گذشته پایان یافت. در هفته گذشته نیز کنفرانس رهبری نظامی با اعلامیه اعتراضیه علیه فیصله کانگرس ایالات متحده امریکا، طرح سناتوران Kerry-Lugar-Bill ، خاتمه یافت. همچنان پارلمان پاکستان در اواسط هفته گذشته نیز به اکثریت آراء علیه فیصله کانگرس ایالات متحده اعتراض نموده و آن را نقض حاکمیت پاکستان تلقی نمودند و حکومت اسلام آباد را متهم ساختند که توافق نامه تسلیم بی قید و شرط را پذیرفته است.

در رابطه، سناتوران «جان کری» و «ریچارد لوگر» مقررۀ را در کانگرس ایالات متحده پیشنهاد نمودند که در آینده، پاکستان در صورتی کمکهای نظامی و ارسال سلاح را از ایالات متحده دریافت خواهد کرد که وزارت خارجه امریکا هر شش ماه تصدیق نماید که تعدادی از شرایط عملی گردیده است. این شرایط شامل آماده گی نظامیان حکومت پاکستان میباشد که نی تنها مبارزه شدید را علیه طالبان در مناطق قبایلی تشدید بخشند، بلکه مقررات ضد ترور را در سر تاسر کشور گسترش دهند. در این مقررۀ از شهرهای «Quette» و « Muridke » یادآوری گردیده است. کویته پایتخت ایالت بلوچستان میباشد، حکومت و نظامیان ایالات متحده ادعا دارند که رهبران طالبان افغانستان در آنجا قرار گاه دارند. مدتی است که در ایالات متحده امریکا ، گسترش عملیاتهای هوشدار دهنده سوای مناطق قبایلی ، در کویته و اطراف آن نیز مورد بحث قرار میگردد. شهر « Muridke » در اطراف لاهور پایتخت ایالت پنجاب قرار دارد. این

منطقه محل فرماندهی لشکر طیبه بوده، لشکر طیبه یک سازمان نظامی بوده که به عقیده حکومت‌های ایالات متحده و هندوستان، مبارزه جدی از طرف حکومت پاکستان علیه آنها صورت نمی‌گیرد.

رهبران حکومت پاکستان، رئیس جمهور آصف علی زرداری، صدراعظم یوسف رضا گیلانی، رهبر اردو اشفق پرویز کیانی، وزیر خارجه شاه محمود قریشی و رئیس استخبارات شجاع پاشا، به یک تاکتیک مشترک به توافق رسیدند. فیصله به عمل آمد، که نظر پاکستان به بارک اوباما رسانیده شود. رئیس جمهور اوباما روز سه شنبه باید تصمیم بگیرد، که آیا مقررہ کانگرس را ویتو کند و یا به امضاء برساند. در غیر آن به صورت اتوماتیک قابل اجرا خواهد بود. رهبران پاکستان میخواهند، اوباما را متقاعد سازند که اعلامیه را به نشر برساند که منظور وی هیچ گاه تحدید حاکمیت پاکستان نمیباشد و در مقابل حکومت و نظامیان مشترکاً میخواهند که فیصله نماینده گان مردم ایالات متحده را پارلمان پاکستان بپذیرد و قطعنامه مشترک را به تصویب برسانند، زیرا بقاء و وجود حکومت پاکستان نیز زیر سؤال است. همین اکنون احزاب ائتلافی کوچک مقررہ کیری- لوگه- و بیل را رد نمودند.

البته، مناقشه بسیار عمیق است. پاکستان به تلاشهای ایالات متحده با بی اعتمادی و شک مینگرد. حضور ایالات متحده در پاکستان گسترش می یابد. قصر سفید خواستار ۷۳۶ میلیون دالر از کانگرس برای اعمار سفارتخانه جدید ایالات متحده در اسلام آباد در یک ساحه وسیع، گردیده است. این پروژه در بغداد نیز به اجرا درآمد و ۷۴۰ میلیون دالر مصرف برداشت. برای حفظ پرسونل سفارت، شرکتهای خصوصی نظامی مؤظف میگردند. البته شرکتهای بزرگ پاکستانی در زمینه همکاری می کند.

همچنان ایالات متحده می‌خواهد کنسلگریهای خود را در لاهور و پشاور توسعه دهد. در پشاور عقیده بر آن است که ایجاد کنسلگری نی بل که قرارگاه «سی_آی_ای» در مناطق قبایلی در نظر گرفته شده است.

12.10.09

منبع: نشریه آلمان : یونگه ولت